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Wakacje czas zacząć

Większość z nas planuje i rozpoczyna okres urlopowy 
wraz z końcem roku szkolnego. Wówczas to bowiem z ro-
dzicielskich barków spada obowiązek związany z szero-
ko pojętą edukacją swoich pociech, zaś letnia aura daje 
szanse na opaleniznę i upragniony relaks. Urlopowiczów 
podzielić można na dwie grupy. Pierwsza żądna nowych 
wyzwań i wrażeń oraz ciekawa świata, wybiera podró-
że i wyjazdy w różne zakątki kraju i świata, szukając 
przygód z dala od domu. Druga ceniąca ponad wszystko 
spokój, ciszę oraz swoiste odizolowanie od całego świata 
i realizująca swoją wakacyjną wizję poprzez własny letni 
domek gdzieś daleko w puszczy nad jeziorem. I chociaż 
w dzisiejszych czasach coraz trudniej jest o znalezienie 
tak odosobnionego miejsca, aby schować je przed całym 
światem, to gołym okiem widać, że tego rodzaju prywat-
ne, wypoczynkowe nieruchomości pojawiają się w miej-
scach, w których jeszcze kilka lat temu nic nie było i rosły 
przysłowiowe krzaki. Aby jednak mogły one w takich 
miejscach powstawać w majestacie prawa, musi zostać 
spełnionych szereg licznych warunków. I właśnie o tych 
wszystkich zawiłościach i prawnych uwarunkowaniach, 
związanych z nieruchomościami o letniskowym charak-
terze, przeczytacie Państwo w obszernym artykule, któ-
rego pierwszą część zamieszczamy w bieżącym wydaniu 
„Nieruchomości C.H. Beck” (s. 4–8).

Innym tematem, który ze względu na swoją obszer-
ność i szczegółowość zostanie omówiony w obu wakacyj-
nych wydaniach naszego miesięcznika, jest kwestia opłat 
za media i sposobu ich rozliczeń w sytuacji wynajmu 
nieruchomości. Od stycznia 2023 r. nastąpiła bowiem 
zmiana przepisów podatkowych w tym zakresie i wpro-
wadzone tzw. rozliczenie ryczałtowe zawęziło znacząco 
możliwości rozliczeń podatku z tytułu wynajmu lokalu 
czy domu. Pierwszą część tej publikacji odnajdą Pań-
stwo na s. 29–33.

Zapraszam zatem do wakacyjnej lektury czy to w po-
dróży na drugi koniec świata, czy też w zaciszu swoje-
go letniska, gdzieś daleko ukrytego w otchłani nieznanej 
nikomu puszczy.
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